

店頭外国為替証拠金取引説明書 新旧対照表 (下線部が変更箇所)

新	旧
<p>P 2 店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について</p> <p>4. <u>口座管理費及び取引手数料は、無料です。</u></p> <p>6. 当社は、お客様の相手方となって取引を成立させます。(相対取引) お客様との取引から生じるリスクの減少を目的とし、カバー取引を次の業者と行っています。</p> <p>SAXO BANK A/S 銀行業：デンマーク金融監督局 Newedge Group (UK) 銀行業：英国金融サービス機構 FXCMジャパン証券株式会社 金融商品取引業：日本国金融庁 OCBC Securities Private Limited 証券業：シンガポール通貨庁 G. K. Goh Financial Services (S) Pte Ltd 証券業：シンガポール通貨庁</p>	<p>P 2 店頭外国為替証拠金取引のリスク等重要事項について</p> <p>4. <u>口座管理費及び取引手数料は、無料です。但し、ロスカット（強制決済注文）は1万通貨あたり500円となります。(南アフリカランドは1万通貨あたり50円となります。)</u></p> <p>6. 当社は、お客様の相手方となって取引を成立させます。(相対取引) お客様との取引から生じるリスクの減少を目的とし、カバー取引を次の業者と行っています。</p> <p>SAXO BANK A/S 銀行業：デンマーク金融監督局 Newedge Group (UK) 銀行業：英国金融サービス機構 株式会社FXCMジャパン 金融商品取引業：日本国金融庁 OCBC Securities Private Limited 証券業：シンガポール通貨庁 G. K. Goh Financial Services (S) Pte Ltd 証券業：シンガポール通貨庁 <u>ODL JAPAN株式会社 金融商品取引業：日本国金融庁</u></p>
<p>P 1 1 1 3. 取引方法について</p> <p>当社が提供する店頭外国為替証拠金取引はインターネットを通じ、各種端末にて行われます。従って、お客様は本取引を利用するにあたり、お客様の責任で以下に掲げる使用機器及び回線に関する推奨環境を準備する必要があります。また、当社の用意するサーバー上にある取引システム（以下「本取引システム」という。）を利用して行われることを原則とし、本取引システムの改変及び本取引システム以外の使</p>	<p>P 1 1 1 3. 取引方法について</p> <p>当社が提供する店頭外国為替証拠金取引はインターネットを通じ、各種端末にて行われます。従って、お客様は本取引を利用するにあたり、お客様の責任で以下に掲げる使用機器及び回線に関する推奨環境を準備する必要があります。また、当社の用意するサーバー上にある取引システム（以下「本取引システム」という。）を利用して行われることを原則とし、本取引システムの改変及び本取引システ</p>

用を禁止いたします。

Windows	<u>XP, Vista, 7(XP以上の各32ビット版を推奨)</u>
Macintosh	<u>OS X v.10.4、10.5</u>
CPU	インテル® Pentium® II 450MHzまたは同等以上のプロセッサ PowerPC® G3 500MHz以上のプロセッサ インテルCore™ Duo 1.33GHz以上のプロセッサ 最新のプロセッサ (800MHz以上)
メモリ	512MB以上 (1GB程度のメモリを推奨)
ブラウザ	IE7.0以上・Firefox2以上・Safari3以上
モニタ解像度	1280×960
その他ソフトウェア	Adobe (Macromedia) Flash Player 8.0以上 <u>Adobe Reader 9.0以上</u> <u>JAVA 6以上</u> <u>Silverlight 3以上</u>
インターネット回線	ブロードバンド回線以上
モバイル	docomo (<u>902j</u> , 700i以降)・au (W2x以降) Softbank (2G以降) ※最新機種については対応できない場合がございます。 <u>PC版以外のモバイル版、iアプリ版、</u>

ム以外の使用を禁止いたします。

Windows	<u>XP, Vista</u>
Macintosh	<u>OS10</u>
CPU	インテル® Pentium® II 450MHzまたは同等以上のプロセッサ PowerPC® G3 500MHz以上のプロセッサ インテルCore™ Duo 1.33GHz以上のプロセッサ 最新のプロセッサ (800MHz以上)
メモリ	512MB以上 (1GB程度のメモリを推奨)
ブラウザ	IE7.0以上・Firefox2以上・Safari3以上
モニタ解像度	1280×960
その他ソフトウェア	Adobe (Macromedia) Flash Player 8.0以上 <u>Adobe Reader 6.0以上</u> <u>JAVA 1.5以上</u>
インターネット回線	ブロードバンド回線以上
モバイル	docomo (<u>901j</u> , 700i以降)・au (W2x以降) Softbank (2G以降) ※最新機種については対応できない場合がございます。

iPhone版、Android版、iPad版、の各種取引ツールはPC版と異なりご利用いただけない機能や特殊なお取引条件(新規、決済注文)、対応機種がありますので詳細は当社ホームページ

(<http://fx.dmm.com/>) から操作マニュアルを必ずご確認ください、各種取引ツールの特性をご理解頂いたうえでお取引ください。

※**交付書面の改訂があった場合、都度PC版取引ツールよりご承諾を頂く必要がございます。ご承諾がいただけない状態では、ログインすることができません。**

※**上記ツールは、本取引に必要な全ての機能を備えているわけではありません。本取引システムは補助的な手段としてのみ利用することとします。**

※**上記ツールはで実際の取引を行い、何らかのシステム的な問題又は通信の遅延等が発生した結果、お客様が損害等を被った場合でも、その責は全てお客様が負うこととします。**

P 1 2 1 4. 証拠金
(2) 証拠金必要額

P 1 2 1 4. 証拠金
(2) 証拠金必要額

お取引に必要な証拠金は、レバレッジ25倍のとき総約定代金の約4%となります。よってUSD/JPY (@100.000) 25倍1Lotを保有するのに必要な証拠金は40,000円となります。

P18 6. 手数料

取引管理費、取引手数料は無料です。

平成21年7月1日 制定
平成21年9月1日 改訂
平成21年9月14日 改訂
平成21年9月29日 改訂
平成21年10月29日 改訂
平成21年11月27日 改訂
平成21年12月7日 改訂
平成21年12月18日 改訂
平成21年12月30日 改訂
平成22年1月25日 改訂
平成22年4月1日 改訂
平成22年5月22日 改訂
平成22年7月17日 改訂

証拠金必要額は注文時のレバレッジにより変動いたします。
レバレッジ25倍のとき約4%、50倍のとき約2%となります。よってUSD/JPY (@100.000) 50倍1Lotを保有するのに必要な証拠金は20,000円となります。

P18 6. 手数料

取引管理費、取引手数料は無料です。ただし「ロスカットルール」に従い当社が決済する場合は、1万通貨あたり500円（南アフリカランドは、1万通貨あたり50円）を手数料として徴求いたします。

平成21年7月1日 制定
平成21年9月1日 改訂
平成21年9月14日 改訂
平成21年9月29日 改訂
平成21年10月29日 改訂
平成21年11月27日 改訂
平成21年12月7日 改訂
平成21年12月18日 改訂
平成21年12月30日 改訂
平成22年1月25日 改訂
平成22年4月1日 改訂
平成22年5月22日 改訂
平成22年7月17日 改訂

平成22年11月27日改訂
平成22年12月25日改訂
平成23年3月19日改訂
平成23年5月14日改訂
平成23年7月30日改訂

平成22年11月27日改訂
平成22年12月25日改訂
平成23年3月19日改訂
平成23年5月14日改訂